



Konferencja szkoleniowa

Planowanie na nowo

Doświadczenia z wdrażania reformy systemu planowania przestrzennego

Ramowy zakres tematyczny

Bloki tematyczne

- 01 Strategia rozwoju gminy oraz strategia rozwoju ponadlokalnego jako podstawa prowadzenia polityki przestrzennej gmin**
Rola strategii rozwoju w kontekście modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz kierunków polityki przestrzennej
Prowadzenie: Marcin Turzyński
- 02 Plan ogólny oraz jego ustalenia jako nowe narzędzie wdrażania polityki przestrzennej gmin**
Zakres ustaleń dokumentu w kontekście stref planistycznych oraz gminnych standardów urbanistycznych i zasad wyznaczania obszarów uzupełnienia zabudowy
Prowadzenie: Anna Tomczak
- 03 Zintegrowany Plan Inwestycyjny jako nowe narzędzie współpracy samorządów lokalnych z inwestorami prywatnymi**
Zintegrowany Plan Inwestycyjny jako szczególna forma planu miejscowego powiązana z umową urbanistyczną
Prowadzenie: Łukasz Pancewicz
- 04 Partycypacja społeczna oraz zapewnienie udziału społeczeństwa w procesach planistycznych w kontekście zmian ustawy**
Zmiany w procedurach partycypacji społecznej i konsultacji aktów planowania przestrzennego oraz nowe rozwiązania zwiększające udział społeczeństwa w procesach planowania
Prowadzenie: Marta Jaskulska

Data i miejsce wydarzenia

21 października 2024 roku

Polska Filharmonia Bałtycka imienia Fryderyka Chopina w Gdańsku

Ołowianka 1

Zasady organizacji wydarzenia

Planowane wydarzenie ma charakter konferencji szkoleniowej prowadzonej przez ekspertów z zakresu planowania przestrzennego i urbanistyki. W jej ramach przewidziano organizację czterech sesji merytorycznych poświęconych najważniejszym obszarom zmian w systemie planowania lokalnego.

Każda z planowanych sesji merytorycznych będzie prowadzona przez jednego **eksperta wiodącego**, który przedstawi wykład wprowadzający dotyczący kluczowych zagadnień omawianych w ramach sesji. Prócz eksperta wiodącego w każdej z sesji wystąpią eksperci towarzyszący, którzy będą omawiać praktyczne aspekty danego zagadnienia.

Przesłanki organizacji wydarzenia

Konferencja odbywa się w rok po wejściu w życie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła nowy system planowania przestrzennego na poziomie lokalnym. Podstawę tego systemu stanowi polityka przestrzenna zawarta w strategiach rozwoju gmin lub strategiach rozwoju lokalnego przygotowywanych na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym. Wyrażona polityka jest jednocześnie wdrażana poprzez nowy akt prawa miejscowego na poziomie lokalnym, którym jest plan ogólny gminy.

Blisko połowa gmin z terenu województwa pomorskiego podjęła do połowy 2024 roku uchwały inicjujące prace dotyczące planów ogólnych gmin. Duża część z nich identyfikuje jednocześnie potrzebę rozpoczęcia prac nad aktualizacją swoich strategii rozwoju w celu uwzględnienia w nich polityki przestrzennej oraz zachowania wewnętrznej spójności w lokalnym systemie planowania. Konferencja będzie okazją do merytorycznej dyskusji wokół wyzwań związanych z tymi procesami.

Uczestnicy wydarzenia

Uczestnikami konferencji mogą być w szczególności pracownicy samorządowi szczebla lokalnego, przedstawiciele organów wykonawczych i stanowiących samorządów lokalnych oraz przedstawiciele innych podmiotów i instytucji. Wydarzenie jest kierowane również do grona zawodowego urbanistów i planistów przestrzennych.

Warunki udziału

Udział w konferencji jest płatny.

Opłata podstawowa za udział w wydarzeniu wynosi **500 zł brutto**. Opłata dla aktywnych członków Towarzystwa Urbanistów Polskich wynosi **100 zł brutto**.

W przypadku szkolenia finansowanego w całości ze środków publicznych istnieje możliwość zwolnienia przedmiotowego z podatku od towarów i usług. W takim przypadku niezbędne jest dołączenie do formularza zgłoszeniowego oświadczenia podmiotu będącego płatnikiem o finansowaniu udziału ze środków publicznych.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc w ramach wydarzenia o przyjęciu uczestnictwa decyduje kolejność dokonywania zgłoszeń.



Zgłoszenia

Podstawą zgłoszenia udziału w wydarzeniu jest wypełnienie elektronicznego formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie www.tup.org.pl/konferencja-planistyczna-gdansk oraz dokonanie wpłaty zgodnie z Regulaminem.

Regulamin

Szczegółowe warunki organizacji wydarzenia, w tym warunki dokonywania płatności, określa regulamin, którego postanowienia udostępniono na stronie internetowej www.tup.org.pl/konferencja-planistyczna-gdansk.

Patronat

Patronat honorowy nad konferencją objęli Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk oraz Prezydium Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju.



PATRONAT HONOROWY
**WOJEWODA
POMORSKI**
BEATA RUTKIEWICZ

PATRONAT HONOROWY:



MIECZYŚLAW STRUK
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO



**Komitet
Przestrzennego
Zagospodarowania Kraju**
Polska Akademia Nauk

Planowanie na nowo

Doświadczenia z wdrażania reformy systemu planowania przestrzennego

